
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

04.10.2019  с. Ирбейское                 № 822-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      
от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 

постановление) следующие изменения:  

1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить          

в следующей редакции: 
« 

Информация по  
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной  
программы, в том 
числе по годам 
реализации программы 

Общий объем финансирования Программы  
составляет 392575,2 тыс. руб. 
за счет средств  бюджета Ирбейского района –   

324670,6  тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 28481,3 тыс. руб.; 
2015 год – 27593,4 тыс. руб.; 
2016 год – 30286,8  тыс. руб.; 
2017 год – 41696,3  тыс. руб.; 
2018 год – 48996,0  тыс. руб.; 
2019 год – 54443,2  тыс. руб.; 
2020 год – 47384,6  тыс. руб.; 
2021 год – 45789,0  тыс. руб. 
за счет средств краевого  бюджета 67285,4 тыс. 
руб.: 

2014 год – 96,1 тыс. руб.; 
2015 год – 56,4 тыс. руб.; 
2016 год – 56,4 тыс. руб.; 
2017 год – 1102,1 тыс. руб.; 



2018 год – 29816,3 тыс. руб.; 
2019 год– 35107,1 тыс. руб.; 
2020 год –525,5  тыс. руб.; 
2021 год – 525,5 тыс. руб. 
за счет средств  федерального  бюджета 619,2 тыс. 
руб.: 

2018 год – 321,7 тыс. руб.; 

2019 год–  297,5 тыс. руб. 
                                                                                                       ». 

1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1. 

1.3.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2.                                                                                       
          1.4. В разделе 1 приложения 4  приложения к постановлению строку          
9 изложить в следующей редакции:  
« 

 

 

 

 

 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы  
составляет 43926,3 тыс. рублей 

 за счет средств бюджета Ирбейского района: 

31822,6 тыс. рублей, из них по годам:                    
2019 год –  11887,6    тыс. рублей; 
2020 год –  10141,0    тыс. рублей;   
2021 год –   9794,0   тыс. рублей. 
за счет средств  краевого  бюджета 12079,3 тыс. 
руб. 
2019 год –  11164,5  тыс. рублей; 
2020 год –  457,4    тыс. рублей;   
2021 год – 457,4   тыс. рублей. 
за счет средств  федерального  бюджета 24,4 
тыс. руб. 
2019 год –  24,4  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

1.5. Приложение 2 к приложению 4  приложения к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

1.6. В разделе 1 приложения 5  приложения к постановлению строку         
9 изложить в следующей редакции: 
 



 

 

 

 

 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы  
составляет 78789,5 тыс. рублей 

 за счет средств бюджета Ирбейского района 
61039,7 тыс. рублей, из них по годам:                    
2019 год –  22369,1    тыс. рублей; 
2020 год –  19669,6    тыс. рублей;   
2021 год – 19001,0   тыс. рублей. 
за счет средств  краевого  бюджета 17476,7 тыс. 
руб. 
2019 год –  17476,7  тыс. рублей; 
за счет средств  федерального  бюджета 273,1 

тыс. руб. 
2019 год –  273,1  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

1.7. Приложение 2 к приложению 5  приложения к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

1.8.  В разделе 1 приложения 6  приложения к постановлению строку        
9 изложить в следующей редакции: 
« 

 

 

 

 

 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы  
составляет 59411,1 тыс. рублей 

 за счет средств бюджета Ирбейского района 
53027,5 тыс. рублей, из них по годам:                    
2019 год –  19477,5    тыс. рублей; 
2020 год –  17065,0    тыс. рублей;   
2021 год – 16485,0   тыс. рублей. 
за счет средств  краевого  бюджета 6383,6 тыс. 
руб. 
2019 год –  6383,6  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

». 
 

1.9. Приложение 2 к приложению 6  приложения к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 5.  

1.10. В разделе 1 приложения 7  приложения к постановлению строку       

9 изложить в следующей редакции: 
« 

 

 

 

 

 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы  
составляет 1945,5 тыс. рублей 

 за счет средств бюджета Ирбейского района 
1727,0 тыс. рублей, из них по годам:                    
2019 год –  709,0    тыс. рублей; 
2020 год –  509,0    тыс. рублей;   
2021 год – 509,0   тыс. рублей. 
за счет средств  краевого  бюджета 218,5 тыс. 
руб. 

 

 

 

 

 

 

  

 



2019 год –  82,3  тыс. рублей; 
2020 год –  68,1  тыс. рублей; 
2021 год –  68,1  тыс. рублей 

 

 

 

                                                                                                                                        ». 
1.11. Приложение 2 к приложению 7  приложения к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 6.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 
администрации района О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 04.10.2019 № 822-пг 

 

Приложение  1  
к  муниципальной программе  
«Развитие культуры  
Ирбейского района» 

 
 

Информация о ресурсном обеспечении  программы  

( с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм) 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус 
(муниципальна

я программа 
Ирбейского 

района, 
подпрограмма) 

Наименование 
муниципально
й программы 
Ирбейского 

района, 
подпрограммы 

Наименовани
е главного 

распорядител
я бюджетных 

средств 
(далее - 
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

2019 год 2020 год 2021 год Итого на 
очередной 
финансовы

й год и 
плановый 

период 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

file:///F:/Наша%20муниципальная%20программа/наша%20мунпрограмма%20на%202019%20год.docx%23P954


 
Муниципальная 
программа 
Ирбейского 
района 

«Развитие 
культуры 
Ирбейского 
района» 

 

всего 
расходные 
обязательства 
по 

муниципальн
ой программе 

Ирбейского 
района 

Х Х Х Х 90213,7 47910,1 46314,5 184438,3 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     

МУ                 

«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

Х Х Х Х 89008,9 47333,0 45737,4 182079,3 



Финансовое 
управление  
администраци
и Ирбейского 
района 

Х Х Х Х 418,0 0 0 418,0 

МКУ 
«Муниципаль
ный архив 
Ирбейского 
района»  

Х Х Х Х 786,8 577,1 577,1 1941,0 

1. Подпрограмма 
1 

 

 

 

 

 

 

«Сохранение 
культурного 
наследия» 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 
района 

Х Х Х Х 

23057,5 10598,4 10251,4 43907,3 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     



МУ « 
Управление 
культуры,спо
рта и 
молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

015 Х Х Х 

23057,5 10598,4 10251,4 43907,3 

2 Подпрограмма 
2 

«Поддержка 
искусства и 
народного 
творчества» 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 
района 

Х Х Х Х 

40168,9 19669,6 19001,0 78839,5 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     

МУ                 
« Управление 
культуры, 

015 Х Х Х 
39750,9 19669,6 19001,0 78421,6 



спорта и 
молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

Финансовое 
управление  
администраци
и Ирбейского 
района 

991 Х Х Х 

418 0 0 418 

3 Подпрограмма 
3 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципально
й программы и 
прочие 
мероприятия» 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 
Ирбейского 
района 

Х Х Х Х 26200,5 17065,0 16485,0 59750,5 

в том числе 
по ГРБС: Х Х Х Х     



 

 

МУ                 

«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

015 Х Х Х 26200,5 17065,0 16485,0 59750,5 

 

Подпрограмма 
4 

 

«Развитие 
архивного дела 
в Ирбейском 
районе» 

Всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 
муниципальн
ой программы 

009 Х Х Х 786,8 577,1 577,1 1941,0 

в том числе 
по ГРБС:         

МКУ 
«Муниципаль
ный архив 
Ирбейского 
района» 

009 Х Х Х 786,8 577,1 577,1 1941,0 



 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 04.10.2019 № 822-пг 

 

Приложение  2  
к  муниципальной программе  
«Развитие культуры  
Ирбейского района» 

 

 

 

Информация об источниках финансирования программы  
«Развитие культуры Ирбейского района» в разрезе подпрограмм 

                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус 
(муниципальная 

программа 
Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Ирбейского 

района, 
подпрограммы 

Уровень 
бюджетной 

системы/исто
чники 

финансирован
ия 

Очередной 
финансовый 

год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная «Развитие всего 90213,7 47910,1 46314,5 184438,3 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1176


программа 
Ирбейского района 

культуры 
Ирбейского 
района» 

 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

297,5 0 0 297,5 

краевой 
бюджет<2> 

35063,0 525,5 525,5 36114,0 

районный 
бюджет 

54853,2 47384,6 45789,0 148026,8 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Сохранение всего 23057,5 10598,4 10251,4 43907,3 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


культурного 
наследия» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

24,4 0 0 24,4 

краевой 
бюджет<2> 

11164,5 457,4 457,4 12079,3 

районный 
бюджет 

11868,6 10141,0 9794,0 31803,6 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Поддержка всего 40168,9 19669,6 19001,0 78839,5 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


искусства и 
народного 
творчества» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

273,1 0 0 273,1 

краевой 
бюджет<2> 

17476,7 0 0 17476,7 

районный 
бюджет 

22419,1 19669,6 19001,0 61089,7 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение всего 26200,5 17065,0 16485,0 59750,5 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


условий 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 
бюджет<2> 

6344,0 0 0 6344,0 

районный 
бюджет 

19856,5 17065,0 16485,0 53406,5 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 4 «Развитие всего 786,8 577,1 577,1 1941,0 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


архивного дела 
в Ирбейском 
районе» 

в том числе:     

федеральный 
бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 
бюджет<2> 

77,8 68,1 68,1 214,0 

районный 
бюджет 

709,0 509,0 509,0 1727,0 

внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
Ирбейского 
района <3> 

0 0 0 0 

 

 

file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1353
file:///C:/Users/User/Desktop/Порядок%20к%20программам%20с%202019.docx%23P1354


 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             

Приложение  5 

к постановлению администрации                                                                                                                  
Ирбейского района 

от 04.10.2019 № 822-пг 

 

Приложение  2  

к подпрограмме «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредстве

нный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограмм
ного 

мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР очередн
ой 

финанс
овый 
год 

1-й год 
планово

го 
периода 

2-й год 
планово

го 
периода 

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: 

Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» 

1 Задача 1 

подпрограммы: 

Внедрение 
информационн
о-

коммуникацио
нных 
технологий в 
отрасли 
«культура, 
развитие 
информационн
ых ресурсов» 

         Доля 
библиотек, 
подключённы
х к сети 
Интернет, в 
общем 
количестве 
общедоступн
ых библиотек  
возрастёт с 
72,7%  (2019 

г.) до 80% 

(2021 г.)  

2 Задача 2 
подпрограммы: 

Развитие 
инфраструктур
ы отрасли 
«культура» 

         Количество 
специалистов, 
повысивших 
квалификаци
ю, 
прошедших 
переподготов



ку, 
обученных на 
семинарах и 
других 
мероприятиях  
составит 23 
чел. 

3 Задача 3 
подпрограммы. 

Создание 
условий для 
эффективного, 
ответственного 
и прозрачного 
управления 
финансовыми 
ресурсами в 
рамках 
выполнения 
установленных 
функций и 
полномочий 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0804 06300000

00 

 26200,5 17065,0 16485,0 59750,5 Соблюдение 
сроков 
представлени
я главным 
распорядител
ем годовой 
бюджетной 
отчётности 
составит 5 
баллов 

3.1 Обеспечение 
деятельности 

МУ 
«Управлен

015 0804   24021,8 15214,0 14697,0 53932,8 Обеспечение 
реализации 



(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

муниципальн
ой программы 
на 100% 

3.1.

1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
казённых 
учреждений  

015 0804 06300045

10 

110 17524,0 15041,0 14530,0 47095,0  

3.1.

2 

 

Выплаты, 
обеспечивающ
ие уровень 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы не ниже 
размера 
минимальной 
заработной 
платы 

015 0804 06300102

10 

110 6312,3 - - 6312,3  

3.1. Иные закупки 
товаров, работ 

015 0804 06300045 240 185,5 173,0 167,0 525,5  



3 и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) нужд 

10 

3.2 Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций 
органов 
местного 
самоуправлени
я 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района»  

015 0804   2178,7 1851,0 1788,0 5817,7  

3.2.

1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 

015 0804 06300046

00 

120 1615,3 1413,0 1365,0 4393,3  

3.2. Повышение 
оплаты труда 

015 0804 06300103 120 31,7 0 0 31,7  



2. отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной 
сферы 

90 

3.2.

3. 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) нужд 

015 0804 06300046

00 

240 

 

531,7 438,0 423,0 1392,7  

 Итого по 
подпрограмме 

 015 0804 06300000

0 

 26200,5 17065,0 16485,0 59750,5  



 



Приложение 4 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 04.10.2019 № 822-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Поддержка искусства 
и народного творчества», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района»  

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Поддержка искусства и народного творчества» 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 
(в том числе 

в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР очередн
ой 

финанс
овый 
год 

1-й год 
планово

го 
периода 

2-й год 
планово

го 
периода 

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: 

«Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни» 

1 Задача 1: 

Поддержка 
искусства 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

         

2 Задача 2: 

Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной 
культуры 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 

015 0801 Х Х 40168,9 19669,6 19001,0 78839,5 Количество 
мероприятий
, 

направленны
х на 
сохранение 
и развитие 
традиционно
й народной 



Ирбейского 
района» 

культуры 
составит 
1890 ед. 

2.1  Мероприятие 
1.Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200044

00 

611 22310,2 19558,1 18893,3 60761,6  

2.2 Персональные 
выплаты, 
устанавливаем
ые в целях 
повышения 
оплаты труда 
молодым 
специалистам 

015 0801 06200103

10 

611 120,8 0 0 120,8  

2.3 Мероприятие 
2. Субсидия на 
повышение 
размеров 
оплаты труда  

 015 0801 06200104

90 

611 16566,6 0 0 16566,6  



работников 
учреждений 
культуры 

2.4 Иные цели:  

Приобретение 
основных 
средств 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200044

00 

612 10,8 111,5 107,7 230,0  

 Содействие 
развитию 
налогового 
потенциала 

015 0801 06200S74

50 

612 271,4 - - 271,4  

 Содействие 
развитию 
налогового 
потенциала 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Ирбейского 
района 

991 0801 06200S74

50 

540 50,0 - - 50,0  



 Субсидия на 
обеспечение и 
развитие 
материально-

технической 
базы домов 
культуры в 
населённых 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Ирбейского 
района 

991 0801 06200L46

70 

521 364,1 0 0 364,1  

  

Софинансиров
ание  к 
субсидии на 
обеспечение и 
развитие 
материально-

технической 
базы домов 
культуры в 
населённых 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Ирбейского 
района 

991 0801 06200L46

70 

540 3,9 - - 3,9  



тысяч человек 

 Создание 
(реконструкци
я) и 
капитальный 
ремонт 
культурно-

досуговых 
учреждений в 
сельской 
местности 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 062A174

840 

612 376,9 - - 376,9  

 Софинансиров
ание  к 
субсидии 
Создание 
(реконструкци
я) и 
капитальный 
ремонт 
культурно-

досуговых 
учреждений в 
сельской 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 062A174

840 

612 94,2 - - 94,2  



местности 

3 Задача 3. 

Организация и 
проведение 
культурных 
событий 

     0 0 0 0  

 Итого по 
подпрограмме 

 015 0801 06200000

00 

Х 40168,9 19669,6 19001,0 78839,5  



 



Приложение 6 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 04.10.2019 № 822-пг 

 

Приложение  2  

к подпрограмме «Развитие архивного 
дела в Ирбейском районе», реализуемой 
в рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района»  

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 
(в том числе 

в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР очередн
ой 

финанс
овый 
год 

1-й год 
планово

го 
периода 

2-й год 
планово

го 
периода 

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: 

«Обеспечение сохранности, комплектование, учёт и использование архивных документов хранящихся в 
муниципальном казённом учреждении «Муниципальный архив  населения Ирбейского района»» 

1 Задача 1: 
Формирование 
информационн
о – 

технологическ
ой 
инфраструктур
ы архива 

 

 

МКУ 
«Муниципа
льный 
архив 
Ирбейского 
района» 

         

2 Задача 2: 

Модернизация 
материально – 

технической 
базы архива 
для создания 
нормативных 
условий 
хранения 
архивных 
документов, 

МКУ 
«Муниципа
льный 
архив 
Ирбейского 
района» 

009 0113 06400000

0 

110, 

240 

786,8 577,1 577,1 1941,0 Доля 
сохранённых 
документов 
100% 



исключающих 
их хищение и 
утрату 

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МКУ 
«Муниципа
льный 
архив 
Ирбейского 
района» 

009 0113 06400440

0 

110, 

240 

709,0 509,0 509,0 1727,0  

 Осуществлени
е гос. 
полномочий в 
области 
архивного дела 

Архивное 
агентство 
Красноярск
ого края 

009 0113 06400751

90 

110, 

240 

68,7 68,1 68,1 204,9  

 Выплаты, 
обеспечивающ
ие уровень 
заработной 
платы 
работникам 
бюджетной 
сферы не ниже 
минимальной 

Архивное 
агентство 
Красноярск
ого края 

009 0113 06400102

10 

110 9,1 0 0 9,1  



заработной 
платы 

 Задача 3: 

Обеспечение 
доступа 
юридических и 
физических 
лиц к 
документам 
архива с  
целью 
удовлетворени
я потребностей 
в архивной 
информации 

МКУ 
«Муниципа
льный 
архив 
Ирбейского 
района» 

    0 0 0 0  

 Итого по 
подпрограмме 

 009 0113 06400000

0 

 786,8 577,1 577,1 1941,0  



 



 

                                                                                                                                                                               Приложение 3 

к постановлению администрации                                       
Ирбейского района 

от 04.10.2019  № 822-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Сохранение 
культурного наследия», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района» 

 

                                                                      Перечень мероприятий подпрограммы 

«Сохранение культурного наследия» 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 
(в том числе 

в  
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: 

Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 

Развитие 
библиотечного 
дела  

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100000

00 

 21823,1 9930,4 9606,4 41359,9 Количество 
посетителей 
муниципаль
ных 
общедоступ
ных 
библиотек 
составит 
13,796 тыс. 
чел. 

1.1  Мероприятие 
1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 

015 0801 06100044

20 

610 10797,5 9241,3 8925,2 28964, 0  



района» 

1.2 Мероприятие 2 
Поддержка 
отрасли 
культуры в 
рамках 
подпрограммы 
«Сохранение 
культурного 
наследия» 
муниципально
й программы 
«Развитие 
культуры 
Ирбейского 
района» 
(комплектован
ие книжных 
фондов) в том 
числе: 

 015 0801 06100000

00 

611 600,4 560,4 556,9 1717,7  

 Комплектовани
е книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 

 015 0801 06100S48

80 

611 391,5 457,4 457,4 1306,3  



Красноярского 
края за счёт 
средств 
краевого 
бюджета 

 Комплектовани
е книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 
Красноярского 
края за счёт 
средств 
местного 
бюджета для 
обеспечения 
софинансирова
ния 

 015 0801 06100L51

90 

611 19,0 19,0 19,0 57,0  

 015 0801 06100S48

80 

611 101,0 84,0 80,5 265,5  

 Комплектовани
е книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 
Красноярского 

 015 0801 06100L51

90 

611 24,4 - - 24,4  



края за счёт 
средств 
краевого 
бюджета, 
поступивших 
из 
федерального 
бюджета  

 Комплектовани
е книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 
Красноярского 
края за счёт 
средств 
краевого 
бюджета для 
обеспечения 
софинансирова
ния 

 015 0801 06100 

L5190 

611 64,5 - - 64,5  

 Субсидия на 
повышение 
размеров 
оплаты труда 

 015 0801 06100104

90 

611 10252,7 - - 10252,7  



основного и 
администрат
ивно-

управленческ
ого 
персонала 
учреждений 
культуры 

  Мероприятие 
3. Иные цели: 

Приобретение 
основных 
средств 

 015 0801 06100044

20 

612 172,5 128,7 124,3 425,5  

2 Задача 2: 

Развитие 
музейного дела 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100044

10 

610 1234,4 668,0 645,0 2547,4 Количество 
посетителей 
музея 
составит 
3,825 

тыс.чел. 



 Субсидия на 
повышение 
размеров 
оплаты труда 

основного и 
административ
но-

управленческо
го персонала 
учреждений 
культуры 

 015 0801 06100104

90 

611 435,8 - - 435,8  

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06100044

10 

610 778,6 668,0 645,0 2091,6  

 Иные цели: 

Содействие 
развитию 
налогового 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 

015 0801 06100S74

50 

612 20,0 - - 20,0  



потенциала спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

 Итого по 
подпрограмме 

 015 0801 06100000

00 

 23057,5 10598,4 10251,4 43907,3  



 


